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Nanodruty - po raz pierwszy w Polsce

Narodowe Laboratorium Technologii Kwantowych ( NLTK) dostarczyło nowatorską aparaturę
badawczo-pomiarową do Instytutu Fizyki Polskiej Akademii Nauk.

Nanodruty są to druty kwantowe dzięki, którym będzie można w przyszłośći budować m.in. tanie
i szybkie detektory do walki z zagrożeniem terrorystycznym oraz do identyfikacji bakterii i wirusów.
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Prowadzone na nich badania będą istotne w zrozumieniu fundamentalnych zjawisk zachodzących
w nanostrukturach kwantowych, otworzą drogę do budowy urządzeń stosowanych w medycynie,
kryptografii kwantowej oraz przechowywania informacji za pomocą spintroniki.

Prof.dr hab. Tomasz Wojtowicz, kierownik Środowiskowego Laboratorium Fizyki i Wzrostu
Kryształów Niskowymiarowych Instututu Fizyki PAN zapowiada, iż „ wkrótce powinniśmy wytwarzać
nanodruty zdolne wykrywać pojedyńcze cząsteczki chemiczne i biologiczne , a także zawierające
kropki kwantowe emitujące pojedyńcze fotony”.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

http://www.nauka.gov.pl/nauka/sukcesy-uczonych/sukcesy-uczonych/artykul/nanodruty-po-raz-pierwszy-w-polsce/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32175.html


Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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